da Previdência Social � RPS, não tendo sido constatada a ocorrência de circunstâncias agravantes da penalidade, tampouco atenuantes.
3. De acordo com o Relatório Fiscal de Aplicação da Multa, fl. 11, foi imputada a penalidade administrativa de R$ 621,44 (seiscentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos), em obediência aos artigos 92 e 102 da Lei n.° 8.212/91 (artigos 283, caput e parágrafo 3º e 373 do RPS).
Da Impugnação
Apresentou impugnação, conforme consta do relatório extraído da decisão recorrida:
4. Devidamente cientificado da autuação, comparece o sujeito passivo apresentando sua impugnação de fls.

[...]

40, do Regulamento da Previdência Social — RPS, não tendo sido constatada a 

ocorrência de circunstâncias agravantes da penalidade, tampouco atenuantes. 

3. De acordo com o Relatório Fiscal de Aplicação da Multa, fl. 11, foi imputada a 

penalidade administrativa de R$ 621,44 (seiscentos e vinte e um reais e quarenta e 

quatro centavos), em obediência aos artigos 92 e 102 da Lei n.° 8.212/91 (artigos 283, 

caput e parágrafo 3º e 373 do RPS). 

Da Impugnação 

Apresentou impugnação, conforme consta do relatório extraído da decisão 

recorrida: